
 Restaurante 
Alacena Azul 

 
 

El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de alérgenos que figuran en el Anexo II del Reglamento (UE) 1169/2011, por lo 
que si usted es alérgico o intolerante a algún ingrediente, le rogamos contacte con nuestro personal. 

The establishment can not guarantee the absence of traces of allergens listed in Annex II of Regulation (EU) 1169/2011, so if you are allergic 
or intolerant to any ingredient, please contact our staff. 

 

 

 

 

Para compartir…. o No!  

Ensalada de Mezclum, Frutos Secos y Queso       
Mezclum Salad, Dry Fruits and Cheese 

Lonchitas de Jamón Ibérico y Tostas   
Iberian Ham with Toast Bread 

Croquetas “Alacena Azul” (6 unidades)   
“Alacena Azul” Croquettes (6 units) 

Salmorejo Andaluz con Jamón y Huevo   
“Salmorejo” with Ham and Egg 

Tabla de Queso Nacionales   
Cheese Board from Spain  

Patatas Bravas al Estilo Rodalquilar (Picante)  
Spicy Potatoes from Rodalquilar Style 

Carpaccio de Gambón o Buey    
Carpaccio (Big Shrimps or Beef)  

Huevos Rotos con Jamón Ibérico    
Fried Eggs with Iberian Ham 

 

Para Elegir! 

Atún a la Plancha con Salsa de Soja   
Grilled Tuna with Soya Sauce 

Lubina al Horno con Verduritas   
Baked SeaBass with Vegetables 

Fritura de Pescado con Pimientos de Padrón   
Fried Mixed Fish with Spicy Peppers 

Presa Ibérica con Puré del día y Patatas   
Iberian Presa with Puree and Potatoes 

Chuletillas de Cordero al Romero   
Lamb Chops with Rosemary Sauce  

Entrecot de Ternera al Chimichurri 
Beef Entrecotte with Chimichurri Sauce 
 

Precios/ Prices 
 

14,50€ 
 

19,00€ 
 

13,00€ 
 

8,50€ 
 

18,00€ 
 

11,00€ 
 

16,00€ 
 

14,00€ 

 
 
 
 
 
 
 

Precios/ Prices 
 
 

19,00€ 
 

17,00€ 
 

18,00€ 
 

19,00€ 
 

17,00€ 
 

18,00€ 
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¡Lo Mejor para el final! 
 
Tarta Muerte por Chocolate  
Chocolate Cake 

Iglú de Pistacho y Chocolate Blanco  
Pistachio and White Chocolate Cake 

Torrija Caramelizada con Helado  
Caramelized Torrija (bread soaked in milk and fried in batter) with Ice-Cream 

Copa de Helado  
Ice-Cream  

Surtido de Postres  
Mixed of Desserts 

Fruta de Temporada 
Seasonal Fruits 
 

 

 

Pan:  1,20€ por persona y servicio 
 

 

Precios/ Prices 
 

5,50€ 
 

5,00€ 
 

6,50€ 
 

5,00€ 
 

10,50€ 
 

4,50€ 
 

 

Consulte nuestra amplia carta de vinos a su disposición.  
Solicítela a nuestro personal. 

Consult our extensive wine list at your disposal.  
Request it from our staff. 

 
Muchas gracias por elegir nuestro establecimiento. 

Thanks you for choosing our establishment. 


